



QuallyFarma

Saúde com excelência!

Rua 21, N-12, QUADRA 256 LOTE 12, Bairro Santo Amaro, Balsas - MA CEP: 65800-000
(99) 3541-4186 (99) 3541-9393

À Prefeitura Municipal de Angico - TO
Secretaria Municipal de Saúde

É com grande satisfação que apresentamos nossa Proposta Comercial para Vsa. Apreciação, em quaisquer duvidas gentileza entrar em contato.

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PALITOS DE MADEIRAS) PCT C/ 100 UND	PCT	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL/ADULTO DESCARTÁVEL, EM MATERIAL FLEXÍVEL, DE BORRACHA E LIVRE DE LÁTEX.	UNID	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT C/ 3 UNIDADES	PCT	120	R\$ 7,04	R\$ 844,80
4	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL C/CARGA10% EM PESO DE SILICA DE 5 NANOMETROS DE (AMETRO) NANOTECNO LOGIA, COM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM DE DIÂMETRO BIS GMA, HEMA, DIMETACRILATOS,ETA NOL, ÁGUA, COPOLÍMERO FUNCIONAL DE METACRILATO DE ÁCIDO POLIACRÍLICO E POLIALCENÓICO FRASCO COM 3G	UNID	120	R\$ 35,44	R\$ 4.252,80
5	AFASTADOR DE MINESSOTA EM AÇO INOX INFANTIL 10X120MM	UNID	30	R\$ 19,12	R\$ 573,60
6	ÁGUA DESTILADA - 5L	UNID	120	R\$ 22,23	R\$ 2.667,60
7	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 21,08	R\$ 1.054,00
8	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 26,73	R\$ 1.336,50
9	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 22,41	R\$ 1.120,50
10	ALAVANCA SELDIN Nº1L	UNID	30	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00
11	ALAVANCA SELDIN Nº1R	UNID	30	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00
12	ALAVANCA SELDIN Nº2	UNID	30	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00
13	ALCOOL 70% 1000ML	UNID	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
14	ALGINATO 1KG	UNID	30	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00
15	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/100 UM. BRANCO Nº 1	PCT	250	R\$ 3,87	R\$ 967,50
16	ALICATE Nº121	UNID	5	R\$ 183,04	R\$ 915,20
17	ALICATE Nº141	UNID	5	R\$ 183,04	R\$ 915,20
18	ALVEOLEX 10G	UNID	5	R\$ 118,80	R\$ 594,00
19	ANESTÉSICO INJETAVEL ALPHACAINE 2% 1:100.000 CX C/50 (TUBETES DE VIDRO)	CX	50	R\$ 242,37	R\$ 12.118,50
20	ANESTÉSICO INJETAVEL ARTICAINA 4%1:100.000CX C/50TUBETES DE VIDRO	CX	50	R\$ 362,57	R\$ 18.128,50
21	ANESTÉSICO INJETAVEL MEPIADRE 2% 1:100.000 CX C/50 TUBETES (TUBETES DE VIDRO)	CX	50	R\$ 324,00	R\$ 16.200,00
22	ANESTÉSICO INJETAVEL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR CX C/50 TUBETES	CX	50	R\$ 324,00	R\$ 16.200,00
23	ANESTÉSICO TOPICO SABOR TUTTI-FRUTTI CX C/ 12G	CX	80	R\$ 13,73	R\$ 1.098,40
24	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO EM AÇO INOX	UNID	10	R\$ 26,46	R\$ 264,60
25	APLICADORES DE MICROBRUSH C/100UNID	UNID	40	R\$ 15,57	R\$ 622,80
26	BABADOR DE PAPEL IMPERMEAVEL COLORIDO C/100 UND	CX	80	R\$ 27,22	R\$ 2.177,60
27	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTAL. TAM: 22 x 12 x 1,5cm.	UNID	5	R\$ 59,40	R\$ 297,00
28	BICARBONATO DE SODIO 250G	UNID	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
29	BROCA 2135 EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
30	BROCA 2135 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
31	BROCA 3118 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
32	BROCA 3168 EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
33	BROCA 3168 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
34	BROCA 3195 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
35	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 02	UNID	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
36	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 04	UNID	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
37	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 06	UNID	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
38	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 245 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
39	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 56 EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
40	BROCA CIRURGICA 701 L	UNID	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
41	BROCA CIRURGICA 701	UNID	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
42	BROCA CIRURGICA 702	UNID	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
43	BROCA CIRURGICA 702L	UNID	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
44	BROCA CIRURGICA 703 25 MM EM AÇO CARBIDE	UNID	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00

RUA 21 N.12 QD: 256 LT: 12 BAIRRO: SANTO AMARO CEP: 65800-000 Balsas-MA Fone: (99) 3541-9393 ou (99) 3541-4186 CNPJ:
10.749.855/0001-73 I.E.: 12.550.495-0 licitacao@quallyfarma.com.br

Fundo Municipal de Saúde
FMS
FLS.: 171

45	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1112 F	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
46	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1190 F	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
47	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2135 F	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
48	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2168 F	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
49	BROCA DIAMANTADA 1016 HL 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
50	BROCA DIAMANTADA 1090 23MM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
51	BROCA ENDO Z FG ALTA ROTAÇÃO	UNID	20	R\$	2.743,20	R\$	54.864,00
52	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 01	UNID	20	R\$	12,10	R\$	242,00
53	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 02	UNID	20	R\$	12,10	R\$	242,00
54	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 03	UNID	20	R\$	12,10	R\$	242,00
55	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 04	UNID	20	R\$	12,10	R\$	242,00
56	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1011 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
57	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
58	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1013 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
59	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
60	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1016 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
61	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1032 L	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
62	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1035	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
63	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1092	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
64	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1112	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
65	BROCA ESFERICA Nº 06 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
66	BROCA ESFERICA Nº 08 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$	5,15	R\$	103,00
67	BROCA GATES 1	UNID	20	R\$	23,40	R\$	468,00
68	BROCA GATES 2	UNID	20	R\$	23,40	R\$	468,00
69	BROCA GATES 3	UNID	20	R\$	23,40	R\$	468,00
70	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 01	UNID	20	R\$	21,58	R\$	431,60
71	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 02	UNID	20	R\$	21,58	R\$	431,60
72	BROCA PARA ACABAMENTO 1095	UNID	20	R\$	7,72	R\$	154,40
73	CABO P/ BISTURI Nº 3 INOX 13CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	15	R\$	17,14	R\$	257,10
74	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UNID	15	R\$	10,62	R\$	159,30
75	CALEN PMCC C/2TUBETES C/2,7G CADA	CX	20	R\$	127,80	R\$	2.556,00
76	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 UNDS BLOCO 40	BLOC O	40	R\$	8,32	R\$	332,80
77	CIMENTO ENDODONTICO KIT PÓ 12G + LÍQUIDO 10ML.	UNID	15	R\$	45,00	R\$	675,00
78	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE E CATALIZADORA 13G DE BASE, 11G CATALIZADORA, 1 BLOCO	UNID	15	R\$	30,60	R\$	459,00
79	CLOREXIDINA 2% - GEL: GEL COM CLOREXIDINA A 2% EM 2 SERINGAS DE 3 G CADA.	UNID	60	R\$	19,62	R\$	1.177,20
80	CLOREXIDINA 2% PREPARO DE CAVIDADE 250ML	UNID	60	R\$	23,40	R\$	1.404,00
81	CLOREXIDINA BOCHECHO 0,12% C/ 1000ML	UNID	120	R\$	43,20	R\$	5.184,00
82	COLETOR DESCARTAVEL P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE P/ 131, PAPELÃO ONDULADO, 1,5LITROS CX C/10 UNDS.	CX	30	R\$	98,46	R\$	2.953,80
83	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 C/ 500 UNDS. PCT 500	PCT	100	R\$	12,42	R\$	1.242,00
84	CURETA DE LUCAS Nº 86 EM AÇO INOX	UNID	10	R\$	24,75	R\$	247,50
85	CURETA GRACEY 11/12 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$	18,85	R\$	188,50
86	CURETA GRACEY 13/14 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$	18,85	R\$	188,50
87	CURETA GRACEY 7/8 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$	18,85	R\$	188,50
88	CURETA PERIODONTAL TIPO MCCALL 17/18 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$	18,85	R\$	188,50
89	CURETAS GRACEY 5/6 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$	18,85	R\$	188,50
90	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	UNID	5	R\$	106,20	R\$	531,00
91	DESCOLADOR FREER CORTANTE	UNID	5	R\$	113,40	R\$	567,00
92	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML	UNID	80	R\$	42,05	R\$	3.364,00
93	E.D.T.A TRISSÓDICO 20ML	UNID	50	R\$	10,17	R\$	508,50
94	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO - ROLO 20CM/50M	UNID	60	R\$	72,90	R\$	4.374,00
95	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO - ROLO 12CM/50M	UNID	60	R\$	37,26	R\$	2.235,60
96	ENDO-ICE FC C/ 100ML	UNID	30	R\$	52,90	R\$	1.587,00
97	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 120X100MM	PCT	80	R\$	52,20	R\$	4.176,00
98	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 200X330MM	PCT	80	R\$	50,40	R\$	4.032,00
99	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 90X260MM	PCT	80	R\$	45,00	R\$	3.600,00
100	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 150/250MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$	59,40	R\$	4.752,00
101	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 200MM/370MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$	63,00	R\$	5.040,00
102	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 90/260MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$	40,50	R\$	3.240,00
103	ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS	UNID	800	R\$	3,24	R\$	2.592,00
104	ESPATULA DUPLA ALMORE 3052 MILLENNIUM GOLGRAN	UNID	5	R\$	142,20	R\$	711,00
105	ESPATULA Nº 1 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	68,27	R\$	341,35
106	ESPATULA Nº 24 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	17,12	R\$	85,60
107	ESPATULA Nº 5 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	99,00	R\$	495,00
108	ESPATULA Nº 7 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	17,12	R\$	85,60
109	ESPATULA P/ CIMENTO PONTA SIMPLES E LONGA Nº36	UNID	5	R\$	26,37	R\$	131,85
110	ESPATULA P/ RESINA Nº4	UNID	5	R\$	99,00	R\$	495,00
111	ESPATULA P/RESINA ARBEXFLEX POSTERIOR #2 STEELMAX	UNID	5	R\$	144,00	R\$	720,00

112	ESPATULA P/RESINA Nº2 C/CALCADOR BOLINHA	UNID	5	R\$	128,95	R\$	644,75
113	ESPATULA PARA GESSO	UNID	5	R\$	15,88	R\$	79,40
114	ESPELHO CLINICO BUCAL EM AÇO INOX	UNID	30	R\$	7,69	R\$	230,70
115	EUGENOL LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO 150ML	UNID	40	R\$	19,62	R\$	784,80
116	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRACO 10ML	UNID	40	R\$	11,25	R\$	450,00
117	FILME RADIOGRAFICO ADULTO (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	15	R\$	338,04	R\$	5.070,60
118	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	15	R\$	576,00	R\$	8.640,00
119	FIO DENTAL 500M	UNID	120	R\$	24,77	R\$	2.972,40
120	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	53,82	R\$	1.345,50
121	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5.0 CX C/24UNID C/AGULHA 1/2 E 15MM	CX	25	R\$	53,82	R\$	1.345,50
122	FIO SATURA AGULHADO DE NYLON 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	53,82	R\$	1.345,50
123	FIO SATURA AGULHADO DE NYLON 4-0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	53,82	R\$	1.345,50
124	FIO SATURA AGULHADO DE SEDA 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	53,82	R\$	1.345,50
125	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM COM 1 UND. 19MM X 30M	UNID	90	R\$	5,83	R\$	524,70
126	FIXADOR P/ RX 475 ML	UNID	60	R\$	16,20	R\$	972,00
127	FLUOR EM GEL 200 ML	UNID	80	R\$	13,10	R\$	1.048,00
128	FLUOR PARA BOCHECHO 1000ML (SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SODIO A 2%)	UNID	120	R\$	19,67	R\$	2.360,40
129	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 1	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
130	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 150	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
131	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 151	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
132	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 16	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
133	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 17	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
134	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 18L	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
135	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 69	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
136	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº18R	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
137	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº65	UNID	5	R\$	118,26	R\$	591,30
138	FORMOCRESOL C/150ML	UNID	30	R\$	17,91	R\$	537,30
139	GERMICIDA 1L	UNID	90	R\$	21,46	R\$	1.931,40
140	GESSO PEDRA COMUM 1KG	UNID	30	R\$	10,93	R\$	327,90
141	GESSO PEDRA ESPECIAL 1KG	UNID	30	R\$	32,40	R\$	972,00
142	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
143	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº14 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
144	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº200	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
145	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº205 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
146	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº206 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
147	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº207 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
148	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
149	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº209 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
150	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº210 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
151	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº211 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
152	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
153	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26 EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
154	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº56	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
155	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NºW2A EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
156	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NºW8A EM AÇO	UNID	10	R\$	23,40	R\$	234,00
157	HEMOSTOP 10 ML	UNID	60	R\$	46,80	R\$	2.808,00
158	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. FRASCO COM 10G	UNID	40	R\$	16,20	R\$	648,00
159	IODOFORMIO FRASCO C/ 10G	UNID	40	R\$	43,83	R\$	1.753,20
160	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR: KIT C/ 2 SIRINGAS DE 2,5G CADA	UNID	50	R\$	464,40	R\$	23.220,00
161	IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR: KIT C/ 1 FRASCO PÓ A2 + 1 FRASCO LÍQUIDO A2 + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO.	UNID	50	R\$	70,20	R\$	3.510,00
162	IONOSEAL/IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	UNID	50	R\$	88,20	R\$	4.410,00
163	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL).	UNID	1200	R\$	10,44	R\$	12.528,00
164	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)	UNID	1200	R\$	10,44	R\$	12.528,00
165	KIT MATRIZ MOLAR DE AÇO COM 20 UNID	KIT	50	R\$	250,20	R\$	12.510,00
166	KIT PONTA SILICONADA P/ ACABAMENTO DE RESINA COM 06 PEÇAS	KIT	30	R\$	261,00	R\$	7.830,00
167	KIT SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO C/5 UND DE 2G CADA	KIT	30	R\$	441,00	R\$	13.230,00
168	LAMINA DE BISTURI N10 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,02	R\$	1.020,60
169	LAMINA DE BISTURI N11 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,02	R\$	1.020,60
170	LAMINA DE BISTURI N12 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,02	R\$	1.020,60
171	LAMINA DE BISTURI N15 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,02	R\$	1.020,60
172	LENÇOL DE BORRACHA C/20 UNID	PCT	30	R\$	45,04	R\$	1.351,20

173	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
174	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
175	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
176	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
177	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
178	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
179	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
180	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
181	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO BEM. C/6UNID	UNID	10	R\$	43,20	R\$	432,00
182	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
183	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	43,20	R\$	432,00
184	LIQUIDO DE DAKIN 0,5% 1000ML	UNID	20	R\$	16,20	R\$	324,00
185	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	CX	400	R\$	35,82	R\$	14.328,00
186	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100	CX	400	R\$	35,82	R\$	14.328,00
187	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM XP CX C/50	CX	300	R\$	17,91	R\$	5.373,00
188	MASCARA TRIPLA FACE C/ CLIP E ELASTICO C/50	CX	120	R\$	5,40	R\$	648,00
189	MATRIZ DE AÇO 5MM EM INOX	UNID	200	R\$	2,25	R\$	450,00
190	MATRIZ DE AÇO 7MM EM INOX	UNID	200	R\$	2,25	R\$	450,00
191	OBTURADOR PROVISORIO C/20G COLTOSOL OU SUPERIOR	UNID	80	R\$	13,86	R\$	1.108,80
192	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	50	R\$	10,04	R\$	502,00
193	OSTOPORIN C/20ML	UNID	40	R\$	32,40	R\$	1.296,00
194	ÓXIDO DE ZINCO C/50G	UNID	40	R\$	14,31	R\$	572,40
195	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	UNID	120	R\$	8,32	R\$	998,40
196	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	UNID	40	R\$	13,21	R\$	528,40
197	PASTA PROFILATICA C/FLUOR 90G	UNID	80	R\$	9,41	R\$	752,80
198	PEDRA DE AMOLAR INSTRUMENTAL RETANGULAR	UNID	15	R\$	77,40	R\$	1.161,00
199	PEDRA POMES ODOTOLÓGICA FINA C/100G	UNID	60	R\$	8,98	R\$	538,80
200	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12CM	UNID	15	R\$	21,71	R\$	325,65
201	PINÇA CLINICA EM AÇO INOX	UNID	15	R\$	18,54	R\$	278,10
202	PINÇA HEMOSTÁTICA - MOSQUITO 12-16 CM	UNID	15	R\$	42,57	R\$	638,55
203	PINÇA PORTA AGULHA 14CM EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	15	R\$	40,37	R\$	605,55
204	PINÇA PORTA GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UNID	15	R\$	178,20	R\$	2.673,00
205	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	R\$	74,34	R\$	743,40
206	POTE DAPPEN EM ACRILÍCO	UNID	80	R\$	4,41	R\$	352,80
207	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ COM FIO DE SILICONE	UNID	20	R\$	18,81	R\$	376,20
208	REGUA MILIMETRADA EM AÇO	UNID	20	R\$	18,81	R\$	376,20
209	REMOVEDOR DE BROCAS RESISTENTE EM AÇO	UNID	15	R\$	39,60	R\$	594,00
210	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3D	UND	40	R\$	204,16	R\$	8.166,40
211	RESINA A1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	88,20	R\$	3.528,00
212	RESINA A2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	88,20	R\$	3.528,00
213	RESINA A3 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	88,20	R\$	3.528,00
214	RESINA A3,5 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	88,20	R\$	3.528,00
215	RESINA A4 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	88,20	R\$	3.528,00
216	RESINA B1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	88,20	R\$	3.528,00
217	RESINA B2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	88,20	R\$	3.528,00
218	RESINA FLOW A1	UND	80	R\$	17,82	R\$	1.425,60
219	RESINA FLOW A2	UND	80	R\$	17,82	R\$	1.425,60
220	RESINA FLOW A3	UND	80	R\$	17,82	R\$	1.425,60
221	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2D	UNID	50	R\$	207,00	R\$	10.350,00
222	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2E	UND	50	R\$	88,20	R\$	4.410,00
223	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3E	UNID	50	R\$	88,20	R\$	4.410,00
224	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	UNID	50	R\$	195,61	R\$	9.780,50
225	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	UNID	50	R\$	195,61	R\$	9.780,50
226	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3,5	UNID	50	R\$	195,61	R\$	9.780,50

227	REVELADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 136 P/ RX C/ 475ML	UNID	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
228	SACADOR DE BROCAS	UNID	15	R\$ 41,40	R\$ 621,00
229	SERINGA CARPULE DOBRAVEL C/ REFLUXO EM AÇO	UNID	30	R\$ 88,20	R\$ 2.646,00
230	SERINGA DE 10ML - CX C/100	CX	80	R\$ 52,20	R\$ 4.176,00
231	SINDESMOTOMO 17CM EM AÇO INOXIDAVEL UNID 7	UNID	8	R\$ 6,30	R\$ 50,40
232	SODA CLORADA 2% C/1000ML	UNID	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00
233	SOLUÇÃO BUCAL PERIOGARD C/ ALCOOL 0,12% FRASCO 2LT	UNID	40	R\$ 124,42	R\$ 4.976,80
234	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML	UNID	900	R\$ 8,28	R\$ 7.452,00
235	SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	50	R\$ 14,51	R\$ 725,50
236	SUGADOR CIRURGICO PCTE C/ 20 UNID	PCTE	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
237	SUGADOR DESCARTAVEL PCTE C/40 UNID	PCTE	50	R\$ 15,03	R\$ 751,50
238	TAÇA DE BORRACHA 19MM INOX E BORRACHA	UNID	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
239	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODÔNTICAS	UNID	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00
240	TESOURA CURVA 15CM	UNID	5	R\$ 37,13	R\$ 185,65
241	TESOURA P/ RETIRAR PONTOS RETA 12CM EM AÇO	UNID	5	R\$ 41,40	R\$ 207,00
242	TESOURA RETA CIRÚRGICA MÉDIA PONTA ROMBA	UNID	5	R\$ 37,13	R\$ 185,65
243	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12 UND ESPESSURA 0,15MM	CX	120	R\$ 10,71	R\$ 1.285,20
244	TIRA DE POLIESTER C/50 UND TAM 100X10X0.05 MM	CX	120	R\$ 2,57	R\$ 308,40
245	TIRAS ABRASIVAS ELETROLITICAS DE AÇO DE 2,5MM PCTE C/12 UNID	PCTE	120	R\$ 16,20	R\$ 1.944,00
246	TOUCA BRANCA PCT C/ 100ud	PCT	80	R\$ 8,10	R\$ 648,00
247	TRICRESOL 10ML	UNID	80	R\$ 17,91	R\$ 1.432,80
248	VERNIZ DE FLÚOR: EMBALAGEM 10ML+ SOLVENTE 10ml.	UNID	50	R\$ 54,43	R\$ 2.721,50
VALOR TOTAL					R\$ 536.766,10

Atentar-se as condições abaixo descritas:

Prazo de entrega:

À Combinar

sobre o Pagamento:

À Combinar

Validade da proposta:

A validade desta proposta é somente de 90 (Noventa) Dias.

Balsas - MA 11 de Dezembro 2025





BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

Prefeitura Municipal de Angico - TO
Data 12/01/2026

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PALITOS DE MADEIRAS) PCT C/ 100 UND	PCT	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL/ADULTO DESCARTÁVEL, EM MATERIAL FLEXÍVEL, DE BORRACHA E LIVRE DE LÁTEX.	UNID	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT C/ 3 UNIDADES	PCT	120	R\$ 7,51	R\$ 901,20
4	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL C/CARGA10% EM PESO DE SILICA DE 5 NANOMETROS DE IAMETRO)NANOTECNO LOGIA, COM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM DE DIÂMETRO BIS GMA, HEMA, DIMETACRILATOS,ETA NOL, ÁGUA, COPOLÍMERO FUNCIONAL DE METACRILATO DE ÁCIDO POLIACRÍLICO E POLIALCENÓICO FRASCO COM 3G	UNID	120	R\$ 37,82	R\$ 4.538,40
5	AFASTADOR DE MINESSOTA EM AÇO INOX INFANTIL 10X120MM	UNID	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00
6	AGUA DESTILADA - 5L	UNID	120	R\$ 23,72	R\$ 2.846,40
7	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 22,49	R\$ 1.124,50
8	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 28,53	R\$ 1.426,50
9	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
10	ALAVANCA SELDIN Nº1L	UNID	30	R\$ 42,70	R\$ 1.281,00
11	ALAVANCA SELDIN Nº1R	UNID	30	R\$ 42,70	R\$ 1.281,00
12	ALAVANCA SELDIN Nº2	UNID	30	R\$ 42,70	R\$ 1.281,00
13	ALCOOL 70% 1000ML	UNID	600	R\$ 7,68	R\$ 4.608,00
14	ALGINATO 1KG	UNID	30	R\$ 51,87	R\$ 1.556,10
15	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/100 UM. BRANCO Nº 1	PCT	250	R\$ 4,13	R\$ 1.032,50
16	ALICATE Nº121	UNID	5	R\$ 195,35	R\$ 976,75
17	ALICATE Nº141	UNID	5	R\$ 195,35	R\$ 976,75
18	ALVEOLEX 10G	UNID	5	R\$ 119,30	R\$ 596,50
19	ANESTESICO INJETAVEL ALPHACAINE 2% 1:100.000 CX C/50 (TUBETES DE VIDRO)	CX	50	R\$ 258,66	R\$ 12.933,00
20	ANESTESICO INJETAVEL ARTICAIN 4%1:100.000CX C/50TUBETES DE VIDRO	CX	50	R\$ 386,95	R\$ 19.347,50
21	ANESTESICO INJETAVEL MEPIADRE 2% 1:100.000 CX C/50 TUBETES (TUBETES DE VIDRO)	CX	50	R\$ 330,20	R\$ 16.510,00
22	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR CX C/50 TUBETES	CX	50	R\$ 345,78	R\$ 17.289,00
23	ANESTÉSICO TOPICO SABOR TUTTI-FRUTTI CX C/ 12G	CX	80	R\$ 14,66	R\$ 1.172,80
24	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO EM AÇO INOX	UNID	10	R\$ 28,24	R\$ 282,40
25	APLICADORES DE MICROBRUSH C/100UNID	UNID	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00
26	BABADOR DE PAPEL IMPERMEAVEL COLORIDO C/100 UND	CX	80	R\$ 29,05	R\$ 2.324,00
27	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTAL. TAM: 22 x 12 x 1,5cm.	UNID	5	R\$ 63,39	R\$ 316,95
28	BICARBONATO DE SODIO 250G	UNID	30	R\$ 28,82	R\$ 864,60
29	BROCA 2135 EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
30	BROCA 2135 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
31	BROCA 3118 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
32	BROCA 3168 EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
33	BROCA 3168 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
34	BROCA 3195 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
35	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 02	UNID	20	R\$ 12,89	R\$ 257,80
36	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 04	UNID	20	R\$ 12,89	R\$ 257,80
37	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 06	UNID	20	R\$ 12,89	R\$ 257,80
38	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 245 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 12,89	R\$ 257,80
39	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 56 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
40	BROCA CIRURGICA 701 L	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
41	BROCA CIRURGICA 701	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
42	BROCA CIRURGICA 702	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
43	BROCA CIRURGICA 702L	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
44	BROCA CIRURGICA 703 25 MM EM AÇO CARBIDE	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
45	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1112 F	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
46	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1190 F	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
47	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2135 F	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
48	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2168 F	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
49	BROCA DIAMANTADA 1016 HL 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

Fundo Munic. de Saúde
FMS
FLS.: 22



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

50	BROCA DIAMANTADA 1090 23MM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
51	BROCA ENDO Z FG ALTA ROTAÇÃO	UNID	20	R\$ 2.927,60	R\$ 58.552,00
52	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 01	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
53	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 02	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
54	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 03	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
55	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 04	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
56	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1011 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
57	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
58	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1013 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
59	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
60	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1016 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
61	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1032 L	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
62	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1035	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
63	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1092	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
64	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1112	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
65	BROCA ESFERICA Nº 06 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
66	BROCA ESFERICA Nº 08 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80
67	BROCA GATES 1	UNID	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
68	BROCA GATES 2	UNID	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
69	BROCA GATES 3	UNID	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
70	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 01	UNID	20	R\$ 23,03	R\$ 460,60
71	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 02	UNID	20	R\$ 23,03	R\$ 460,60
72	BROCA PARA ACABAMENTO 1095	UNID	20	R\$ 8,24	R\$ 164,80
73	CABO P/ BISTURI Nº 3 INOX 13CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	15	R\$ 18,29	R\$ 274,35
74	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UNID	15	R\$ 11,33	R\$ 169,95
75	CALEN PMCC C/2TUBETES C/2.7G CADA	CX	20	R\$ 133,40	R\$ 2.668,00
76	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 UNDS BLOCO 40	BLOC O	40	R\$ 8,88	R\$ 355,20
77	CIMENTO ENDODÔNTICO KIT PÓ 12G + LÍQUIDO 10ML	UNID	15	R\$ 48,03	R\$ 720,45
78	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE E CATALIZADORA 13G DE BASE, 11G CATALIZADORA, 1 BLOCO	UNID	15	R\$ 32,66	R\$ 489,90
79	CLOREXIDINA 2% - GEL: GEL COM CLOREXIDINA A 2% EM 2 SERINGAS DE 3 G CADA.	UNID	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
80	CLOREXIDINA 2% PREPARO DE CAVIDADE 250ML	UNID	60	R\$ 24,97	R\$ 1.498,20
81	CLOREXIDINA BOCHECHO 0,12% C/ 1000ML	UNID	120	R\$ 46,10	R\$ 5.532,00
82	COLETOR DESCARTAVEL P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE P/ 131, PAPELÃO ONDULADO, 1,5LITROS CX C/10 UNDS.	CX	30	R\$ 105,08	R\$ 3.152,40
83	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 C/ 500 UNDS. PCT 500	PCT	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
84	CURETA DE LUCAS Nº 86 EM AÇO INOX	UNID	10	R\$ 26,41	R\$ 264,10
85	CURETA GRACEY 11/12 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,40	R\$ 194,00
86	CURETA GRACEY 13/14 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,40	R\$ 194,00
87	CURETA GRACEY 7/8 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,40	R\$ 194,00
88	CURETA PERIODONTAL TIPO MCCALL 17/18 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,40	R\$ 194,00
89	CURETAS GRACEY 5/6 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,40	R\$ 194,00
90	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	UNID	5	R\$ 113,34	R\$ 566,70
91	DESCOLADOR FREER CORTANTE	UNID	5	R\$ 121,02	R\$ 605,10
92	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	UNID	80	R\$ 44,87	R\$ 3.589,60
93	E.D.T.A TRISSÓDICO 20ML	UNID	50	R\$ 10,85	R\$ 542,50
94	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO - ROLO 20CM/50M	UNID	60	R\$ 77,80	R\$ 4.668,00
95	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO - ROLO 12CM/50M	UNID	60	R\$ 39,76	R\$ 2.385,60
96	ENDO-ICE FC C/ 100ML	UNID	30	R\$ 56,46	R\$ 1.693,80
97	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 120X100MM	PCT	80	R\$ 55,71	R\$ 4.456,80
98	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 200X330MM	PCT	80	R\$ 53,79	R\$ 4.303,20
99	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 90X260MM	PCT	80	R\$ 48,03	R\$ 3.842,40
100	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 150/250MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$ 58,90	R\$ 4.712,00
101	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 200MM/370MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$ 67,24	R\$ 5.379,20
102	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 90/260MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$ 43,22	R\$ 3.457,60
103	ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS	UNID	800	R\$ 3,46	R\$ 2.768,00
104	ESPATULA DUPLA ALMORE 3052 MILLENNIUN GOLGRAN	UNID	5	R\$ 145,20	R\$ 726,00
105	ESPATULA Nº 1 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$ 72,86	R\$ 364,30
106	ESPATULA Nº 24 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$ 18,27	R\$ 91,35
107	ESPATULA Nº 5 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$ 105,66	R\$ 528,30
108	ESPATULA Nº 7 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$ 18,27	R\$ 91,35

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PO INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

Fundo Municipal de Saúde
FMS
FLS.: 231



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

109	ESPATULA P/ CIMENTO PONTA SIMPLES E LONGA Nº36	UNID	5	R\$ 28,14	R\$ 140,70
110	ESPATULA P/ RESINA Nº4	UNID	5	R\$ 105,66	R\$ 528,30
111	ESPATULA P/RESINA ARBEXFLEX POSTERIOR #2 STEELMAX	UNID	5	R\$ 153,68	R\$ 768,40
112	ESPATULA P/RESINA Nº2 C/CALCADOR BOLINHA	UNID	5	R\$ 131,00	R\$ 655,00
113	ESPATULA PARA GESSO	UNID	5	R\$ 16,94	R\$ 84,70
114	ESPELHO CLINICO BUCAL EM AÇO INOX	UNID	30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
115	EUGENOL LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO 150ML	UNID	40	R\$ 20,94	R\$ 837,60
116	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRACO 10ML	UNID	40	R\$ 12,01	R\$ 480,40
117	FILME RADIOGRAFICO ADULTO (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	15	R\$ 360,76	R\$ 5.411,40
118	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	15	R\$ 614,72	R\$ 9.220,80
119	FIO DENTAL 500M	UNID	120	R\$ 26,43	R\$ 3.171,60
120	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$ 57,40	R\$ 1.435,00
121	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5.0 CX C/24UNID C/AGULHA 1/2 E 15MM	CX	25	R\$ 57,40	R\$ 1.435,00
122	FIO SATURA AGULHADO DE NYLON 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$ 57,40	R\$ 1.435,00
123	FIO SATURA AGULHADO DE NYLON 4-0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$ 57,40	R\$ 1.435,00
124	FIO SATURA AGULHADO DE SEDA 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$ 57,40	R\$ 1.435,00
125	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM COM 1 UND. 19MM X 30M	UNID	90	R\$ 6,22	R\$ 559,80
126	FIXADOR P/ RX 475 ML	UNID	60	R\$ 17,29	R\$ 1.037,40
127	FLUOR EM GEL 200 ML	UNID	80	R\$ 13,98	R\$ 1.118,40
128	FLUOR PARA BOCHECHO 1000ML (SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SODIO A 2%)	UNID	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
129	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 1	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
130	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 150	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
131	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 151	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
132	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 16	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
133	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 17	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
134	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 18L	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
135	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 69	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
136	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº18R	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
137	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº65	UNID	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
138	FORMOCRESOL C/150ML	UNID	30	R\$ 19,11	R\$ 573,30
139	GERMICIDA 1L	UNID	90	R\$ 22,90	R\$ 2.061,00
140	GESSO PEDRA COMUM 1KG	UNID	30	R\$ 11,66	R\$ 349,80
141	GESSO PEDRA ESPECIAL 1KG	UNID	30	R\$ 34,58	R\$ 1.037,40
142	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
143	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº14 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
144	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº200	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
145	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº205 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
146	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº206 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
147	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº207 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
148	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
149	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº209 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
150	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº210 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
151	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº211 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
152	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
153	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26 EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
154	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº56	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
155	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NºW2A EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
156	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NºW8A EM AÇO	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
157	HEMOSTOP 10 ML	UNID	60	R\$ 49,95	R\$ 2.997,00
158	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO COM 10G	UNID	40	R\$ 17,29	R\$ 691,60
159	IODOFORMIO FRASCO C/ 10G	UNID	40	R\$ 46,78	R\$ 1.871,20
160	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR: KIT C/ 2 SIRINGAS DE 2,5G CADA	UNID	50	R\$ 475,00	R\$ 23.750,00
161	IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR: KIT C/ 1 FRASCO PÓ A2 + 1 FRASCO LÍQUIDO A2 + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO.	UNID	50	R\$ 74,92	R\$ 3.746,00
162	IONOSEAL/IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	UNID	50	R\$ 94,15	R\$ 4.707,50
163	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL).	UNID	1200	R\$ 11,14	R\$ 13.368,00
164	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)	UNID	1200	R\$ 11,14	R\$ 13.368,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PO INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

União Municipal de Saúde
FMS
241
FLS.: -----



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

165	KIT MATRIZ MOLAR DE AÇO COM 20 UNID	KIT	50	R\$ 267,02	R\$ 13.351,00
166	KIT PONTA SILICONADA P/ ACABAMENTO DE RESINA COM 06 PEÇAS	KIT	30	R\$ 278,55	R\$ 8.356,50
167	KIT SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO C/5 UND DE 2G CADA	KIT	30	R\$ 470,65	R\$ 14.119,50
168	LAMINA DE BISTURI N10 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
169	LAMINA DE BISTURI N11 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
170	LAMINA DE BISTURI N12 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
171	LAMINA DE BISTURI N15 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
172	LENÇOL DE BORRACHA C/20 UNID	PCT	30	R\$ 48,06	R\$ 1.441,80
173	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
174	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
175	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
176	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
177	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
178	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
179	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
180	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
181	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO BEM. C/6UNID	UNID	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
182	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
183	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
184	LIQUIDO DE DAKIN 0,5% 1000ML	UNID	20	R\$ 17,29	R\$ 345,80
185	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	CX	400	R\$ 38,25	R\$ 15.300,00
186	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100	CX	400	R\$ 38,23	R\$ 15.292,00
187	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM XP CX C/50	CX	300	R\$ 19,11	R\$ 5.733,00
188	MASCARA TRIPLA FACE C/ CLIP E ELASTICO C/50	CX	120	R\$ 5,76	R\$ 691,20
189	MATRIZ DE AÇO 5MM EM INOX	UNID	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
190	MATRIZ DE AÇO 7MM EM INOX	UNID	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
191	OBTURADOR PROVISORIO C/20G COLTOSOL OU SUPERIOR	UNID	80	R\$ 14,70	R\$ 1.176,00
192	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	50	R\$ 10,72	R\$ 536,00
193	OSTOPORIN C/20ML	UNID	40	R\$ 34,58	R\$ 1.383,20
194	ÓXIDO DE ZINCO C/50G	UNID	40	R\$ 15,27	R\$ 610,80
195	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	UNID	120	R\$ 8,88	R\$ 1.065,60
196	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO 20 ML	UNID	40	R\$ 14,10	R\$ 564,00
197	PASTA PROFILATICA C/FLUOR 90G	UNID	80	R\$ 10,05	R\$ 804,00
198	PEDRA DE AMOLAR INSTRUMENTAL RETANGULAR	UNID	15	R\$ 82,60	R\$ 1.239,00
199	PEDRA POMES ODOTOLÓGICA FINA C/100G	UNID	60	R\$ 9,59	R\$ 575,40
200	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12CM	UNID	15	R\$ 23,17	R\$ 347,55
201	PINÇA CLINICA EM AÇO INOX	UNID	15	R\$ 19,79	R\$ 296,85
202	PINÇA HEMOSTÁTICA - MOSQUITO 12-16 CM	UNID	15	R\$ 45,43	R\$ 681,45
203	PINÇA PORTA AGULHA 14CM EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	15	R\$ 43,09	R\$ 646,35
204	PINÇA PORTA GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UNID	15	R\$ 190,18	R\$ 2.852,70
205	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	R\$ 79,34	R\$ 793,40
206	POTE DAPPEN EM ACRÍLICO	UNID	80	R\$ 4,71	R\$ 376,80
207	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ COM FIO DE SILICONE	UNID	20	R\$ 20,07	R\$ 401,40
208	REGUA MILIMETRADA EM AÇO	UNID	20	R\$ 20,07	R\$ 401,40
209	REMOVEDOR DE BROCAS RESISTENTE EM AÇO	UNID	15	R\$ 42,26	R\$ 633,90
210	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3D	UND	40	R\$ 217,88	R\$ 8.715,20
211	RESINA A1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$ 92,10	R\$ 3.684,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435/ 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

Unidade Municipal de Saúde
FMS
FLS.: 251

212	RESINA A2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$ 92,10	R\$ 3.684,00
213	RESINA A3 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$ 92,10	R\$ 3.684,00
214	RESINA A3,5 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$ 92,10	R\$ 3.684,00
215	RESINA A4 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$ 92,10	R\$ 3.684,00
216	RESINA B1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$ 92,10	R\$ 3.684,00
217	RESINA B2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$ 92,10	R\$ 3.684,00
218	RESINA FLOW A1	UND	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
219	RESINA FLOW A2	UND	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
220	RESINA FLOW A3	UND	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
221	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2D	UNID	50	R\$ 220,90	R\$ 11.045,00
222	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2E	UND	50	R\$ 94,13	R\$ 4.706,50
223	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3E	UNID	50	R\$ 94,13	R\$ 4.706,50
224	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	UNID	50	R\$ 208,76	R\$ 10.438,00
225	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	UNID	50	R\$ 208,76	R\$ 10.438,00
226	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3,5	UNID	50	R\$ 208,76	R\$ 10.438,00
227	REVELADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 136 P/ RX C/ 475ML	UNID	50	R\$ 17,29	R\$ 864,50
228	SACADOR DE BROCAS	UNID	15	R\$ 44,18	R\$ 662,70
229	SERINGA CARPULE DOBRAVEL C/ REFLUXO EM AÇO	UNID	30	R\$ 94,13	R\$ 2.823,90
230	SERINGA DE 10ML - CX C/100	CX	80	R\$ 55,71	R\$ 4.456,80
231	SINDESMOTOMO 17CM EM AÇO INOXIDAVEL UNID 7	UNID	8	R\$ 6,72	R\$ 53,76
232	SODA CLORADA 2% C/1000ML	UNID	40	R\$ 17,29	R\$ 691,60
233	SOLUÇÃO BUCAL PERIOGARD C/ ALCOOL 0,12% FRASCO 2LT	UNID	40	R\$ 132,78	R\$ 5.311,20
234	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML	UNID	900	R\$ 8,84	R\$ 7.956,00
235	SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	50	R\$ 15,48	R\$ 774,00
236	SUGADOR CIRURGICO PCTE C/ 20 UNID	PCTE	50	R\$ 31,27	R\$ 1.563,50
237	SUGADOR DESCARTAVEL PCTE C/40 UNID	PCTE	50	R\$ 16,04	R\$ 802,00
238	TAÇA DE BORRACHA 19MM INOX E BORRACHA	UNID	80	R\$ 3,19	R\$ 255,20
239	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODÔNTICAS	UNID	20	R\$ 24,97	R\$ 499,40
240	TESOURA CURVA 15CM	UNID	5	R\$ 39,63	R\$ 198,15
241	TESOURA P/ RETIRAR PONTOS RETA 12CM EM AÇO	UNID	5	R\$ 44,18	R\$ 220,90
242	TESOURA RETA CIRÚRGICA MÉDIA PONTA ROMBA	UNID	5	R\$ 39,63	R\$ 198,15
243	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12 UND ESPESSURA 0,15MM	CX	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
244	TIRA DE POLIESTER C/50 UND TAM 100X10X0.05 MM	CX	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
245	TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO DE 2,5MM PCTE C/12 UNID	PCTE	120	R\$ 17,29	R\$ 2.074,80
246	TOUCA BRANCA PCT C/ 100ud	PCT	80	R\$ 8,64	R\$ 691,20
247	TRICRESOL 10ML	UNID	80	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00
248	VERNIZ DE FLUÓR: EMBALAGEM 10ML+ SOLVENTE 10ml.	UNID	50	R\$ 58,09	R\$ 2.904,50
				VALOR TOTAL	R\$ 569.019,16

IMPERATRIZ -MA , 12 DE JANEIRO DE 2026

 Assinado de forma digital por
 BRASFARMA COMERCIAL
 LTDA:10554289000144
 LTDA:10554289000144
 Dados: 2026.01.12 16:08:37 -03'00'

 BRASFARMA COMERCIAL LTDA
 CNPJ:10.554.289/0001-44

/ IMPERATRIZ - MA

 RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
 E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
 FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

 CNPJ: 10554.289/0001-44
 INSC. EST: 12.310.479-3
 CEP: 65906-240

 Fundo Municipal de Saúde
 FMS
 261
 FLS.:



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

A

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

SÃO LUIS, 13/01/2026

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PALITOS DE MADEIRAS) PCT C/ 100 UND	PCT	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL/ADULTO DESCARTÁVEL, EM MATERIAL FLEXÍVEL, DE BORRACHA E LIVRE DE LÁTEX.	UNID	50	R\$ 16,62	R\$ 831,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT C/ 3 UNIDADES	PCT	120	R\$ 7,22	R\$ 866,40
4	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL C/CARGA 10% EM PESO DE SILICA DE 5 NANOMETROS DE DIÂMETRO NANOTECNOLOGIA, COM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM DE DIÂMETRO BIS GMA, HEMA, DIMETACRILATO, ETANOL, ÁGUA, COPOLÍMERO FUNCIONAL DE METACRILATO DE ÁCIDO POLIACRÍLICO E POLIALCENÓICO FRASCO COM 3G	UNID	120	R\$ 36,37	R\$ 4.364,40
5	AFASTADOR DE MINESOTA EM AÇO INOX INFANTIL 10X120MM	UNID	30	R\$ 19,61	R\$ 588,30
6	ÁGUA DESTILADA - 5L	UNID	120	R\$ 22,81	R\$ 2.737,20
7	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 21,63	R\$ 1.081,50
8	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 27,43	R\$ 1.371,50
9	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
10	ALAVANCA SELDIN Nº1L	UNID	30	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90
11	ALAVANCA SELDIN Nº1R	UNID	30	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90
12	ALAVANCA SELDIN Nº2	UNID	30	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90
13	ALCOOL 70% 1000ML	UNID	600	R\$ 7,39	R\$ 4.434,00
14	ALGINATO 1KG	UNID	30	R\$ 49,87	R\$ 1.496,10
15	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/100 UM. BRANCO Nº 1	PCT	250	R\$ 3,97	R\$ 992,50
16	ALICATE Nº121	UNID	5	R\$ 187,81	R\$ 939,05
17	ALICATE Nº141	UNID	5	R\$ 187,81	R\$ 939,05
18	ALVEOLEX 10G	UNID	5	R\$ 121,90	R\$ 609,50
19	ANESTÉSICO INJETÁVEL ALPHACAINE 2% 1:100.000 CX C/50 (TUBETES DE VIDRO)	CX	50	R\$ 248,69	R\$ 12.434,50
20	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAINA 4% 1:100.000 CX C/50 TUBETES DE VIDRO	CX	50	R\$ 372,02	R\$ 18.601,00
21	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIADRE 2% 1:100.000 CX C/50 TUBETES (TUBETES DE VIDRO)	CX	50	R\$ 332,44	R\$ 16.622,00
22	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR CX C/50 TUBETES	CX	50	R\$ 332,44	R\$ 16.622,00
23	ANESTÉSICO TOPICO SABOR TUTTI-FRUTTI CX C/ 12G	CX	80	R\$ 14,09	R\$ 1.127,20
24	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM AÇO INOX	UNID	10	R\$ 27,15	R\$ 271,50
25	APLICADORES DE MICROBRUSH C/100UNID	UNID	40	R\$ 15,98	R\$ 639,20
26	BABADOR DE PAPEL IMPERMEÁVEL COLORIDO C/100 UND	CX	80	R\$ 27,93	R\$ 2.234,40
27	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTAL. TAM: 22 x 12 x 1,5cm.	UNID	5	R\$ 60,95	R\$ 304,75
28	BICARBONATO DE SÓDIO 250G	UNID	30	R\$ 27,70	R\$ 831,00
29	BROCA 2135 EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
30	BROCA 2135 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
31	BROCA 3118 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
32	BROCA 3168 EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
33	BROCA 3168 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
34	BROCA 3195 F EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
35	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 02	UNID	20	R\$ 12,39	R\$ 247,80
36	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 04	UNID	20	R\$ 12,39	R\$ 247,80
37	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 06	UNID	20	R\$ 12,39	R\$ 247,80
38	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 245 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 12,39	R\$ 247,80
39	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 56 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 12,39	R\$ 247,80
40	BROCA CIRÚRGICA 701 L	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
41	BROCA CIRÚRGICA 701	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
42	BROCA CIRÚRGICA 702	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
43	BROCA CIRÚRGICA 702L	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
44	BROCA CIRÚRGICA 703 25 MM EM AÇO CARBIDE	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
45	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1112 F	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
46	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1190 F	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
47	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2135 F	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60

Bentes Sousa - Rua Paulo Frontin, 217 - Monte Castelo - CEP.: 65.031-360 - São Luis-MA. - CNPJ 63.424.121/0001-80 Insc. Estadual: 12.116.789-5

Fones: (98) 3261.9100/9.9902.9690 - E-mail: vendas@bentesesousa.com.br





Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

48	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2168 F	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
49	BROCA DIAMANTADA 1016 HL 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
50	BROCA DIAMANTADA 1090 23MM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
51	BROCA ENDO Z FG ALTA ROTAÇÃO	UNID	20	R\$ 2.814,68	R\$ 56.293,60
52	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 01	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
53	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 02	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
54	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 03	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
55	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 04	UNID	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
56	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1011 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
57	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
58	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1013 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
59	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
60	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1016 19MM EM AÇO	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
61	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1032 L	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
62	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1035	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
63	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1092	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
64	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1112	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
65	BROCA ESFERICA Nº 06 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
66	BROCA ESFERICA Nº 08 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
67	BROCA GATES 1	UNID	20	R\$ 24,01	R\$ 480,20
68	BROCA GATES 2	UNID	20	R\$ 24,01	R\$ 480,20
69	BROCA GATES 3	UNID	20	R\$ 24,01	R\$ 480,20
70	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 01	UNID	20	R\$ 22,14	R\$ 442,80
71	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 02	UNID	20	R\$ 22,14	R\$ 442,80
72	BROCA PARA ACABAMENTO 1095	UNID	20	R\$ 7,92	R\$ 158,40
73	CABO P/ BISTURI Nº 3 INOX 13CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	15	R\$ 17,58	R\$ 263,70
74	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UNID	15	R\$ 10,90	R\$ 163,50
75	CALEN PMCC C/2TUBETES C/2.7G CADA	CX	20	R\$ 131,13	R\$ 2.622,60
76	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 UNDS BLOCO 40	BLOC O	40	R\$ 8,53	R\$ 341,20
77	CIMENTO ENDODONTICO KIT PÓ 12G + LÍQUIDO 10ML	UNID	15	R\$ 46,17	R\$ 692,55
78	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE E CATALIZADORA 13G DE BASE, 11G CATALIZADORA, 1 BLOCO	UNID	15	R\$ 31,40	R\$ 471,00
79	CLOREXIDINA 2% - GEL: GEL COM CLOREXIDINA A 2% EM 2 SERINGAS DE 3 G CADA.	UNID	60	R\$ 20,13	R\$ 1.207,80
80	CLOREXIDINA 2% PREPARO DE CAVIDADE 250ML	UNID	60	R\$ 24,01	R\$ 1.440,60
81	CLOREXIDINA BOCHECHO 0,12% C/ 1000ML	UNID	120	R\$ 44,33	R\$ 5.319,60
82	COLETOR DESCARTAVEL P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE P/ 131, PAPELÃO ONDULADO, 1,5LITROS CX C/10 UNDS.	CX	30	R\$ 101,03	R\$ 3.030,90
83	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 C/ 500 UNDS. PCT 500	PCT	100	R\$ 12,74	R\$ 1.274,00
84	CURETA DE LUCAS Nº 86 EM AÇO INOX	UNID	10	R\$ 25,39	R\$ 253,90
85	CURETA GRACEY 11/12 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
86	CURETA GRACEY 13/14 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
87	CURETA GRACEY 7/8 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
88	CURETA PERIODONTAL TIPO MCCALL 17/18 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
89	CURETAS GRACEY 5/6 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
90	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	UNID	5	R\$ 108,97	R\$ 544,85
91	DESCOLADOR FREER CORTANTE	UNID	5	R\$ 116,35	R\$ 581,75
92	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML	UNID	80	R\$ 43,14	R\$ 3.451,20
93	E.D.T.A TRISSÓDICO 20ML	UNID	50	R\$ 10,43	R\$ 521,50
94	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO - ROLO 20CM/50M	UNID	60	R\$ 74,80	R\$ 4.488,00
95	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO - ROLO 12CM/50M	UNID	60	R\$ 38,23	R\$ 2.293,80
96	ENDO-ICE FC C/ 100ML	UNID	30	R\$ 54,28	R\$ 1.628,40
97	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 120X100MM	PCT	80	R\$ 53,56	R\$ 4.284,80
98	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 200X330MM	PCT	80	R\$ 51,71	R\$ 4.136,80
99	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO DESCARTAVEL AUTO SELANTE 90X260MM	PCT	80	R\$ 46,17	R\$ 3.693,60
100	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 150/250MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$ 60,95	R\$ 4.876,00
101	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 200MM/370MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$ 64,64	R\$ 5.171,20
102	ENVELOPE P/ESTERILIZAÇÃO 90/260MM PCTE C/100UNID	PCTE	80	R\$ 41,56	R\$ 3.324,80
103	ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS	UNID	800	R\$ 3,32	R\$ 2.656,00
104	ESPATULA DUPLA ALMORE 3052 MILLENNIUM GOLGRAN	UNID	5	R\$ 145,91	R\$ 729,55

Bentes Sousa - Rua Paulo Frontin, 217 - Monte Castelo - CEP.: 65.031-360 - São Luis-MA. - CNPJ 63.424.121/0001-80 Insc. Estadual: 12.116.789-5

Fones: (98) 3261.9100/9.9902.9690 - E-mail: vendas@bentesesousa.com.br





Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

105	ESPATULA Nº 1 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	70,05	R\$	350,25
106	ESPATULA Nº 24 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	17,56	R\$	87,80
107	ESPATULA Nº 5 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	101,58	R\$	507,90
108	ESPATULA Nº 7 EM AÇO INOX	UNID	5	R\$	17,56	R\$	87,80
109	ESPATULA P/ CIMENTO PONTA SIMPLES E LONGA Nº36	UNID	5	R\$	27,06	R\$	135,30
110	ESPATULA P/ RESINA Nº4	UNID	5	R\$	101,58	R\$	507,90
111	ESPATULA P/RESINA ARBEXFLEX POSTERIOR #2 STEELMAX	UNID	5	R\$	147,75	R\$	738,75
112	ESPATULA P/RESINA Nº2 C/CALCADOR BOLINHA	UNID	5	R\$	132,31	R\$	661,55
113	ESPATULA PARA GESSO	UNID	5	R\$	16,29	R\$	81,45
114	ESPELHO CLINICO BUCAL EM AÇO INOX	UNID	30	R\$	7,89	R\$	236,70
115	EUGENOL LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO 150ML	UNID	40	R\$	20,13	R\$	805,20
116	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRACO 10ML	UNID	40	R\$	11,54	R\$	461,60
117	FILME RADIOGRAFICO ADULTO (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	15	R\$	346,85	R\$	5.202,75
118	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	15	R\$	591,01	R\$	8.865,15
119	FIO DENTAL 500M	UNID	120	R\$	25,41	R\$	3.049,20
120	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	55,22	R\$	1.380,50
121	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5.0 CX C/24UNID C/AGULHA 1/2 E 15MM	CX	25	R\$	55,22	R\$	1.380,50
122	FIO SATURA AGULHADO DE NYLON 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	55,22	R\$	1.380,50
123	FIO SATURA AGULHADO DE NYLON 4-0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	55,22	R\$	1.380,50
124	FIO SATURA AGULHADO DE SEDA 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	25	R\$	55,22	R\$	1.380,50
125	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM COM 1 UND. 19MM X 30M	UNID	90	R\$	5,98	R\$	538,20
126	FIXADOR P/ RX 475 ML	UNID	60	R\$	16,62	R\$	997,20
127	FLUOR EM GEL 200 ML	UNID	80	R\$	13,45	R\$	1.076,00
128	FLUOR PARA BOCHECHO 1000ML (SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SODIO A 2%)	UNID	120	R\$	20,19	R\$	2.422,80
129	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 1	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
130	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 150	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
131	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 151	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
132	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 16	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
133	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 17	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
134	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 18L	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
135	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 69	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
136	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº18R	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
137	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº65	UNID	5	R\$	121,34	R\$	606,70
138	FORMOCRESOL C/150ML	UNID	30	R\$	18,38	R\$	551,40
139	GERMICIDA 1L	UNID	90	R\$	22,02	R\$	1.981,80
140	GESEO PEDRA COMUM 1KG	UNID	30	R\$	11,21	R\$	336,30
141	GESEO PEDRA ESPECIAL 1KG	UNID	30	R\$	33,24	R\$	997,20
142	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
143	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº14 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
144	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº200	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
145	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº205 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
146	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº206 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
147	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº207 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
148	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
149	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº209 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
150	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº210 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
151	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº211 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
152	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
153	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26 EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
154	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº56	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
155	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NºW2A EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
156	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NºW8A EM AÇO	UNID	10	R\$	24,01	R\$	240,10
157	HEMOSTOP 10 ML	UNID	60	R\$	48,02	R\$	2.881,20
158	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO COM 10G	UNID	40	R\$	16,62	R\$	664,80
159	IODOFORMIO FRASCO C/ 10G	UNID	40	R\$	44,97	R\$	1.798,80



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

160	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR: KIT C/ 2 SIRINGAS DE 2,5G CADA	UNID	50	R\$	476,50	R\$	23.825,00
161	IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR: KIT C/ 1 FRASCO PÓ A2 + 1 FRASCO LÍQUIDO A2 + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO.	UNID	50	R\$	72,03	R\$	3.601,50
162	IONOSEAL/IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	UNID	50	R\$	90,50	R\$	4.525,00
163	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL).	UNID	1200	R\$	10,71	R\$	12.852,00
164	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)	UNID	1200	R\$	10,71	R\$	12.852,00
165	KIT MATRIZ MOLAR DE AÇO COM 20 UNID	KIT	50	R\$	256,72	R\$	12.836,00
166	KIT PONTA SILICONADA P/ ACABAMENTO DE RESINA COM 06 PEÇAS	KIT	30	R\$	267,80	R\$	8.034,00
167	KIT SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO C/5 UNID DE 2G CADA	KIT	30	R\$	452,49	R\$	13.574,70
168	LAMINA DE BISTURI N10 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,91	R\$	1.047,30
169	LAMINA DE BISTURI N11 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,91	R\$	1.047,30
170	LAMINA DE BISTURI N12 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,91	R\$	1.047,30
171	LAMINA DE BISTURI N15 CX C/ 100 UND	CX	30	R\$	34,91	R\$	1.047,30
172	LENÇOL DE BORRACHA C/20 UNID	PCT	30	R\$	46,21	R\$	1.386,30
173	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
174	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
175	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
176	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
177	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
178	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
179	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
180	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
181	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO BEM. C/6UNID	UNID	10	R\$	44,33	R\$	443,30
182	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
183	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	CX	10	R\$	44,33	R\$	443,30
184	LIQUIDO DE DAKIN 0,5% 1000ML	UNID	20	R\$	16,62	R\$	332,40
185	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	CX	400	R\$	36,75	R\$	14.700,00
186	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100	CX	400	R\$	36,75	R\$	14.700,00
187	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM XP CX C/50	CX	300	R\$	18,38	R\$	5.514,00
188	MASCARA TRIPLA FACE C/ CLIP E ELASTICO C/50	CX	120	R\$	5,54	R\$	664,80
189	MATRIZ DE AÇO 5MM EM INOX	UNID	200	R\$	2,31	R\$	462,00
190	MATRIZ DE AÇO 7MM EM INOX	UNID	200	R\$	2,31	R\$	462,00
191	OBTURADOR PROVISORIO C/20G COLTOSOL OU SUPERIOR	UNID	80	R\$	14,22	R\$	1.137,60
192	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	50	R\$	10,31	R\$	515,50
193	OSTOPORIN C/20ML	UNID	40	R\$	33,24	R\$	1.329,60
194	ÓXIDO DE ZINCO C/50G	UNID	40	R\$	14,68	R\$	587,20
195	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	UNID	120	R\$	8,53	R\$	1.023,60
196	PARAMONOCOLOROFENOL CANFORADO 20 ML	UNID	40	R\$	13,56	R\$	542,40
197	PASTA PROFILATICA C/FLUOR 90G	UNID	80	R\$	9,66	R\$	772,80
198	PEDRA DE AMOLAR INSTRUMENTAL RETANGULAR	UNID	15	R\$	79,42	R\$	1.191,30
199	PEDRA POMES ODONTOLÓGICA FINA C/100G	UNID	60	R\$	9,22	R\$	553,20
200	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12CM	UNID	15	R\$	22,27	R\$	334,05
201	PINÇA CLINICA EM AÇO INOX	UNID	15	R\$	19,02	R\$	285,30
202	PINÇA HEMOSTÁTICA - MOSQUITO 12-16 CM	UNID	15	R\$	43,68	R\$	655,20
203	PINÇA PORTA AGULHA 14CM EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	15	R\$	41,43	R\$	621,45
204	PINÇA PORTA GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UNID	15	R\$	182,84	R\$	2.742,60
205	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	R\$	76,28	R\$	762,80
206	POTE DAPPEN EM ACRÍLICO	UNID	80	R\$	4,52	R\$	361,60
207	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ COM FIO DE SILICONE	UNID	20	R\$	19,30	R\$	386,00
208	REGUA MILIMETRADA EM AÇO	UNID	20	R\$	19,30	R\$	386,00
209	REMOVEDOR DE BROCAS RESISTENTE EM AÇO	UNID	15	R\$	40,63	R\$	609,45
210	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3D	UND	40	R\$	209,48	R\$	8.379,20
211	RESINA A1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	90,50	R\$	3.620,00
212	RESINA A2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	90,50	R\$	3.620,00
213	RESINA A3 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	90,50	R\$	3.620,00
214	RESINA A3,5 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	90,50	R\$	3.620,00



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

215	RESINA A4 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	90,50	R\$	3.620,00
216	RESINA B1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	90,50	R\$	3.620,00
217	RESINA B2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL - REFERÊNCIA MÍNIMA MARCA 3M	UNID	40	R\$	90,50	R\$	3.620,00
218	RESINA FLOW A1	UND	80	R\$	18,28	R\$	1.462,40
219	RESINA FLOW A2	UND	80	R\$	18,28	R\$	1.462,40
220	RESINA FLOW A3	UND	80	R\$	18,28	R\$	1.462,40
221	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2D	UNID	50	R\$	212,39	R\$	10.619,50
222	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2E	UND	50	R\$	90,50	R\$	4.525,00
223	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3E	UNID	50	R\$	90,50	R\$	4.525,00
224	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	UNID	50	R\$	200,70	R\$	10.035,00
225	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	UNID	50	R\$	200,70	R\$	10.035,00
226	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3,5	UNID	50	R\$	200,70	R\$	10.035,00
227	REVELADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 136 P/ RX C/ 475ML	UNID	50	R\$	16,62	R\$	831,00
228	SACADOR DE BROCAS	UNID	15	R\$	42,48	R\$	637,20
229	SERINGA CARPULE DOBRAVEL C/ REFLUXO EM AÇO	UNID	30	R\$	90,50	R\$	2.715,00
230	SERINGA DE 10ML - CX C/100	CX	80	R\$	53,56	R\$	4.284,80
231	SINDESMOTOMO 17CM EM AÇO INOXIDAVEL UNID 7	UNID	8	R\$	6,46	R\$	51,68
232	SODA CLORADA 2% C/1000ML	UNID	40	R\$	16,62	R\$	664,80
233	SOLUÇÃO BUCAL PERIOGARD C/ ALCOOL 0,12% FRASCO 2LT	UNID	40	R\$	127,66	R\$	5.106,40
234	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML	UNID	900	R\$	8,50	R\$	7.650,00
235	SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	50	R\$	14,89	R\$	744,50
236	SUGADOR CIRURGICO PCTE C/ 20 UNID	PCTE	50	R\$	30,07	R\$	1.503,50
237	SUGADOR DESCARTAVEL PCTE C/40 UNID	PCTE	50	R\$	15,42	R\$	771,00
238	TAÇA DE BORRACHA 19MM INOX E BORRACHA	UNID	80	R\$	3,07	R\$	245,60
239	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODÔNTICAS	UNID	20	R\$	24,01	R\$	480,20
240	TESOURA CURVA 15CM	UNID	5	R\$	38,10	R\$	190,50
241	TESOURA P/ RETIRAR PONTOS RETA 12CM EM AÇO	UNID	5	R\$	42,48	R\$	212,40
242	TESOURA RETA CIRÚRGICA MÉDIA PONTA ROMBA	UNID	5	R\$	38,10	R\$	190,50
243	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12 UND ESPESSURA 0,15MM	CX	120	R\$	10,99	R\$	1.318,80
244	TIRA DE POLIESTER C/50 UND TAM 100X10X0,05 MM	CX	120	R\$	2,64	R\$	316,80
245	TIRAS ABRASIVAS ELETROLITICAS DE AÇO DE 2,5MM PCTE C/12 UNID	PCTE	120	R\$	16,62	R\$	1.994,40
246	TOUCA BRANCA PCT C/ 100ud	PCT	80	R\$	8,31	R\$	664,80
247	TRICRESOL 10ML	UNID	80	R\$	18,38	R\$	1.470,40
248	VERNIZ DE FLÚOR: EMBALAGEM 10ML+ SOLVENTE 10ml.	UNID	50	R\$	55,85	R\$	2.792,50
VALOR TOTAL						R\$	550.744,48
quinhentos e cinquenta mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos							

VALDIRA
BENTES DE
SOUSA

Assinado de forma digital por VALDIRA
BENTES DE SOUSA
DN: cn=VALDIRA BENTES DE SOUSA,
o=C.P.F. nº 211.645.173-68,
ou=044447672012-1 SSP/MA,
email=valdira@bentesesousa.com.br,
c=BR
Dados: 2026.01.13 08:40:44 -03'00'